COMAS
ConselhoEN CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIACICA - COMASC
de Assistência

YA Lei Municipal nº 5.199/2014

RESOLUÇÃO COMASC Nº 079/2024

Aprova alteração no Plano de Trabalho

apresentado pelo Abrigo à Velhice

Desamparada “Auta Loureiro Machado”,
para celebração de Termo de Fomento
entre a Entidade e a Secretaria de Estado
de Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social - SETADES, por
meio de Emenda Parlamentar Estadual.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIACICA - COMASC, no
uso das competências que lhe confere a Lei Municipal nº 5.199 de 19 de fevereiro de 2014
e em conformidade com as deliberações da 169º reunião ordinária, realizada no dia 28 de
agosto de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar alteração no plano de trabalho apresentado pelo Abrigo à Velhice

Desamparada “Auta Loureiro Machado” para celebração de Termo de Fomento entre a
Entidade e a Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social -

SETADES, por meio das Emendas Parlamentares Estaduais. Nº 494 e Nº 1307 no valor de
R$: 60.000,00 (sessenta mil reais) . Objeto do projeto: Cooperação técnica e financeira .

Período de execução: agosto de 2024 a julho de 2025.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando a resolução
053/2024.

Cariacica — ES, 28 de agosto de 2024.

Exton Coneo Silos
Edelaid Barroso Salles

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Cariacica - COMASC

Av. Getúlio Vargas, nº 311, Campo Grande — Cariacica
Tel: 3354-7117 - Email: comasc(dcariacica.es.gov.br